

## बार्शी नगरपरिषद,बार्शी.

(जिल्हा सोलापूर)



द्रध्वनी : 02184- 222205,222218

e-mail: bnpbarshi@gmail.com

जा,क्र,/आरोग्य/ ।। 👍 ।



फॅक्स: 02184- 222538

Web: www.barshimunicipal council.org

दिनांक -04/03/2025

दाखला

प्रमाणित करणेत येते कि, बार्शी नगरपरिषद, बार्शी अंतर्गत घनकचरा व्यवस्थापन विभागाकडे गट नं २४ मध्ये MIT VGS इंग्लिश मेडीयम हायस्कूल चालत असून दि.२०/०२/२०२५ रोजीचे पत्रान्वये SAFE DRINKING WATER AND SANITARY CONDITION CERTIFICATE मागणी केलेली आहे. सद्यस्थितीत समक्ष पाहणी केली असता शाळेमध्ये एकूण ४०० विद्यार्थी तसेच ३५ शिक्षक वर्ग व ३५ इतर कर्मचारी कार्यरत असून एकूण मुलांमुलींकरीता ५४ मुतारी ४० शौचालयासह एक सेप्टिक टॅंक ३० X ४० X ११ इतक्या मोजमापाचा आहे. सदर सेप्टिक टॅंक नगरपरिषदेकडून होणारी फी आकारून वेळेवर त्याची स्वच्छता करून घेतली जाते.

सदर शाळेतील शौचालये व मुतारीचा वापर विद्यार्थी व कर्मचारी करीत असून शौचालय व मुतारी दररोज चांगल्या प्रकारे स्वच्छता केली जात आहे. शाळेची इमारत व परिसर स्वच्छ आहे. तसेच पाणी पिण्याकरीता वांटर फिल्टरचा वापर करण्यात येत आहे. दररोजच्या निर्माण होणारा कचन्याकरीता इस्टबिनचा वापर करून कचरा कंपोस्टिंग केला जातो. शाळेची स्वच्छता चांगली असून पाण्याचा पुरवटा योग्य प्रकारे आहे.

हा दाखला देण्यात आला.

अरोग्य विभाग प्रमुख बार्सी नगरपरिषद्,वार्सी

प्रतः प्राचार्य श्रीमती प्रयाग कराड इंग्लिश मेडीयम हायस्कूल, बार्शी जि - सोलापूर.

Principal Smt. Prayag Karad English Medium High School Parshi-413401, Dist. Solapur ACREATION No. 1133233

Correspondent

MAEER's Smt. Prayag Karad English Medium High School, Barshi

## Barshi Municipal Council, Barshi (Dist. Solapur)

Tel: 02184-222205, 222218

Fax: 02184 - 222538

Email: bnpbarshi@gmail.com

Web: www.barshimunicipal council.org

O.No./Arogya/1141

Date: 04/03/2025

## :: CERTIFICATE ::

This is to certify that MIT VGS English Medium High School is running at Gat No. 24 under Barshi Municipal Council, Barshi and SAFE DRINKING WATER AND SANITARY CONDITION CERTIFICATE has been requested vide letter dated 20/02/2025. As per present inspection, the school is having a total 400 students, 35 teaching staff and 35 other staff members and a total of 54 toilets for boys and girls with 40 toilets and a septic tank measuring 30 X 40 X 11. The said septic tank is being cleaned on time by charging a fee from the municipal council.

The toilets and urinals of the said school are being used by students and staff and the toilets and urinals are being cleaned well every day. The school building and premises are clean. Also Water Filters are being used for drinking water. Waste composting is done by using dustbins for the daily generated waste. The cleanliness of the school is good and the water supply is adequate.

This certificate was issued.

Sd/-Head of Health Department Barshi Municipal Council, Barshi

To,

The Principal,

Smt. Prayag Karad

Smt. Prayag Karad English Medium High School ish Medium High School Barshi, Dist. Solapur - 413401

Correspondent

MAEER's Smt. Prayag Karad English Medium High School, Barshi

EN. NOTARIAL NOTARIAL



